UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

PORTARIA N.º 014/2024 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

Designa os membros para comporem a Comissão de Residência

Multiprofissional (COREMU) da Universidade Estadual do

Paraná (UNESPAR) Campus de Paranavaí.

O Vice-Diretor Geral da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de

Paranavaí, Professor Mestre Elias de Souza Júnior, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e

regimentais.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os membros para comporem a Comissão de Residência

Multiprofissional (COREMU) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) Campus de

Paranavaí, conforme segue:

Nome RG Função

Jéssica Pini 8. XXX.720-X/SSP-PR
Coordenador da COREMU

(membro titular)

Verônica Francisqueti 12. XXX.718-X/SSP-PR
Vice-coordenador da COREMU

(membro suplente)

Hellen Peruzzo 15. XXX.185-X/SSP-PR
Coordenador da Residência

(membro titular)

Verusca Soares de Souza 9. XXX.421-X/SSP-PR
Vice-coordenador da Residência

(membro suplente)

Heloa Costa Borim Christinelli 9. XXX.757-X/SSP-PR
Representante dos docentes da Residência

(membro titular)

Ana Carolina Simões Pereira 15. XXX.750-X/SSP-PR
Representante dos docentes da Residência

(membro suplente)

Dandara Novakowski Spigolon 8. XXX.411-X/SSP-PR
Representante dos tutores da Residência

(membro titular)

Mariana Pissioli Lourenço 8. XXX.830-X/SSP-PR
Representante dos tutores da Residência

(membro suplente)

Andreia Queiroz 10. XXX.350-X/SSP-PR
Representante dos preceptores da Residência

(membro titular)

Aline Barbieri 9. XXX.456-X/SSP-PR
Representante dos preceptores da Residência

(membro suplente)

Joao Bruno Navarro F. Jabur 9. XXX.490-X/SSP-PR
Representante dos gestores da saúde

(membro titular)

Correspondência 369/2024. Assinatura Avançada realizada por: Elias de Souza Junior (XXX.743.729-XX) em 10/06/2024 09:24. Inserido ao documento 850.630 por: Elias
de Souza Junior em: 10/06/2024 09:23. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 268583331f3c00855f7cad62750ac201.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Ana Letícia da Silva Brum 13. XXX.059-X/SSP-PR
Representante dos gestores da saúde

(membro suplente)

Celia Maria Gomes Labegalini 10.XXX.866-X/SSP-PR
Representante da Divisão de Extensão e Cultura

da Unespar/ Paranavai (membro titular)

Luciana Ferreira Leal 8.XXX.746-X/SSP-PR
Representante da Divisão de Extensão e Cultura

da Unespar/ Paranavai (membro suplente)

Jaqueline Dias 3.659.XXX-X/SSP-PR
Representante do Conselho de Ensino, Pesquisa

e extensão (membro titular)

Maria de Lourdes de Souza Rodrigues 9.XXX.103-X/SSP-PR
Representante do Conselho de Ensino, Pesquisa

e extensão (membro suplente)

Art. 2º. Os representantes do corpo discente (titular e suplente) serão definidos após

efetivação do programa de residência.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga as disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se no site oficial da Unespar Campus de Paranavaí.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 10 de JUNHO de 2024.

Prof. Me. Elias de Souza Júnior

Vice-Diretor Geral do Campus Paranavaí

Portaria n. 007/2022 - Reitoria/Unespar
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Correspondência 369/2024. Assinatura Avançada realizada por: Elias de Souza Junior (XXX.743.729-XX) em 10/06/2024 09:24. Inserido ao documento 850.630 por: Elias
de Souza Junior em: 10/06/2024 09:23. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 268583331f3c00855f7cad62750ac201.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Correspondência 369/2024.
Documento: Portaria_0142024_COREMU.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Elias de Souza Junior (XXX.743.729-XX) em 10/06/2024 09:24.

Inserido ao documento 850.630 por: Elias de Souza Junior em: 10/06/2024 09:23.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
268583331f3c00855f7cad62750ac201.